



**NOVA
FRIBURGO**
P R E F E I T U R A

S E C R E T A R I A
D E S E R V I Ç O S
P Ú B L I C O S

PROCESSO Nº: 2782/2021

RUBRICA: FOLHA:

PROCESSO: 2782/2021

SECRETARIA REQUISITANTE: SECRETARIA
MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - P.E 055/2021

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	400967	CORDA DE ALGODÃO DE 14 mm	M	100	R\$ 5,46	R\$ 546,00
2	444084	FACÃO DE 20" COM CABO DE MADEIRA	Un	3	R\$ 51,13	R\$ 153,39
3	433266	JOGO DE CHAVE DE FENDA/PHILIPS C/ 6 PEÇAS	Un	1	R\$ 47,88	R\$ 47,88
4	317622	TESOURA (CORNETA) DE JARDIM, GRAMA E CERCA VIVA (FORJADA E COM 10")	Un	4	R\$ 128,65	R\$ 514,60
5	449772	VASSOURAS RASTELO EM AÇO	Un	4	R\$ 35,62	R\$ 142,48
6	317622	TESOURA DE PODA EM AÇO CARBONO C/ 9"	Un	4	R\$ 79,35	R\$ 317,40
7	476212	MANGUEIRA DE 3/4"	M	50	R\$ 6,60	R\$ 330,00
8	476213	MANGUEIRA DE 1/2"	M	50	R\$ 4,73	R\$ 236,50
9	452487	PACETAS DE JARDIM	Un	4	R\$ 12,75	R\$ 51,00
10	347669	ROLOS DE SOMBRITE COM 4 M X 60 M	Un	3	R\$ 419,50	R\$ 1.258,50
11	333204	LIXAS PARA PAREDE Nº 80	Un	60	R\$ 2,03	R\$ 121,80

12	333204	LIXAS PARA PAREDE Nº 100	Un	200	R\$ 1,90	R\$ 380,00
13	333204	LIXAS PARA PAREDE Nº 120	Un	200	R\$ 1,90	R\$ 380,00
14	475854	DISCO DE FLAP Nº 80 DE 4 1/2"	Un	20	R\$ 13,87	R\$ 277,40
15	475854	DISCO DE FLAP Nº 100 DE 4 1/2"	Un	20	R\$ 12,63	R\$ 252,60
16	474482	DISCO DE CORTE P/ INOX DE 4 1/2" X 1	Un	50	R\$ 4,80	R\$ 240,00
17	474482	DISCO DE CORTE P/ MÁRMORE DIAMANTADO CONTÍNUO LISO (MEDIDA 4 3/8" X 3/4" ROTAÇÃO MÁXIMA 15.000 RPM	Un	15	R\$ 18,03	R\$ 270,45
18	467558	TRINCHA DE 2,5"	Un	20	R\$ 10,10	R\$ 202,00
19	467559	TRINCHA DE 2,0"	Un	20	R\$ 5,55	R\$ 111,00
20	466338	TRINCHA DE 1,5"	Un	15	R\$ 7,80	R\$ 117,00
21	466338	TRINCHA DE 1"	Un	15	R\$ 4,13	R\$ 61,95
22	466338	TRINCHA DE 1/2"	Un	10	R\$ 3,13	R\$ 31,30
23	466338	TRINCHA DE 1/4"	Un	10	R\$ 18,20	R\$ 182,00
24	453727	ROLO DE ESPUMA DE 5 CM	Un	20	R\$ 4,07	R\$ 81,40
25	397728	ROLO DE ESPUMA DE 7 CM	Un	20	R\$ 4,85	R\$ 97,00
26	358301	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO C/ 20 CM	Un	30	R\$ 36,42	R\$ 1.092,60
27	468764	JOGO DE BROCA EM AÇO RÁPIDO C/ 25 PEÇAS DE 1 A 13 MM	Un	1	R\$ 197,50	R\$ 197,50
28	468764	JOGO DE BROCA DE VIDEA P/ CONCRETO DE 1/8" A 1/2"	Un	1	R\$ 177,50	R\$ 177,50
29	468646	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA 20 X 30 CM	Un	10	R\$ 23,83	R\$ 238,30

30	468646	DESEMPENADEIRA DE ESPUMA 20 X 30 CM	Un	10	R\$ 21,30	R\$ 213,00
31	355691	PARES DE LUVA TÊXTIL COM BANHO DE LÁTEX PARA PEDREIRO TAMANHO 9 (G)	Un	15	R\$ 10,35	R\$ 155,25
32	355691	PARES DE LUVA TÊXTIL COM BANHO DE LÁTEX PARA PEDREIRO TAMANHO 10 (XG)	Un	15	R\$ 10,35	R\$ 155,25
33	442115	ELETRODO 6013 DE 2,5 MM	KG	10	R\$ 41,93	R\$ 419,30
34	459760	MÁSCARA AUTOMÁTICA P/ SOLDA C/ SOMBRA AJUSTÁVEL C/ PROTEÇÃO DIN 13	Un	1	R\$ 155,35	R\$ 155,35
35	439384	CORTADOR MANUAL P/ PISO C/ 900 MM	Un	1	R\$ 431,08	R\$ 431,08
36	436308	MISTURADOR DE TINTA E ARGAMASSA C/ 120 MM P/ FURADEIRA	Un	2	R\$ 45,03	R\$ 90,06
37	258752	MÁQUINA PARA CORTAR VERGALHÃO Nº 1	Un	1	R\$ 353,85	R\$ 353,85
38	258752	CHAVE P/ VIRAR FERRO 3/8"	Un	1	R\$ 60,21	R\$ 60,21
39	258752	CHAVE P/ VIRAR FERRO 1/2"	Un	1	R\$ 73,88	R\$ 73,88
40	258752	CHAVE DE FENDA 5/16 X 12"	Un	1	R\$ 20,40	R\$ 20,40
41	258752	CHAVE DE FENDA 1/4 X 5"	Un	1	R\$ 9,63	R\$ 9,63
42	451594	LIXADEIRA ORBITAL 250 W 220 V	Un	1	R\$ 333,70	R\$ 333,70
43	474989	PISTOLA ELÉTRICA P/ PINTURA 400 W 220 V	Un	1	R\$ 453,30	R\$ 453,30
44	470295	ESMERILHADEIRA ANGULAR 4 ½" 800 W 220 V	Un	1	R\$ 564,07	R\$ 564,07
45	16560	FURADEIRA DE IMPACTO 1/2" 650 W 220 V	Un	1	R\$ 574,52	R\$ 574,52
46	323304	SERRA MÁRMORE 1500 W 220 V	Un	1	R\$ 574,70	R\$ 574,70
47	450975	MARTELETE ROTATIVO 1250 W 220 V C/ PONTEIRA E TALHADEIRA FORÇA 3,5 JOULE 800 RPM	Un	1	R\$ 1.392,00	R\$ 1.392,00

48	450975	MARTELO DEMOLIDOR 1500 W 220 V C/ ACESSÓRIOS, FORÇA 30 JOULE 1400 W IMPACTOR / MINUTO	Un	1	R\$ 3.109,95	R\$ 3.109,95
49	317622	TESOURA DE BANCADA P/ CORTAR CHAPA Nº 3	Un	1	R\$ 320,35	R\$ 320,35
50	475083	INVERSORA P/ SOLDA 160 A 220 V	Un	1	R\$ 1.187,85	R\$ 1.187,85
51	449874	ESCADA MULTIFUNCIONAL 12 DEGRAUS EM ALUMÍNIO 7 EM 1	Un	1	R\$ 911,35	R\$ 911,35
52	468499	PARAFUSADEIRA ELÉTRICA 400 W 220 V	Un	1	R\$ 416,72	R\$ 416,72
TOTAL						R\$ 20.085,32